
Pakalpojums pienākas – ģimenei, kuras aprūpē ir bērns ar 
invaliditāti, kuram ir kustību traucējumi un kuram Veselības 
un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija (VDEĀVK) 
izsniegusi atzinumu par medicīniskajām indikācijām vieglā 
automobiļa speciālai pielāgošanai un pabalsta saņemšanai 
transporta izdevumu kompensēšanai

Pakalpojums ietver – iespēja izmantot 
personām ar invaliditāti izveidotās 
stāvvietas Latvijā un Eiropas Savienības 
dalībvalstīs, kā arī atsevišķas maksas 
stāvvietas izmantot bez maksas, 
piemēram, Rīgas satiksmes izveidotās

Normatīvie akti – Ministru kabineta noteikumi 
“Ceļu satiksmes noteikumi”

Jāvēršas VAS Ceļu satiksmes drošības direkcijā (CSDD) klientu apkalpošanas 
centrā, kur nepieciešams uzrādīt personu apliecinošu dokumentu un iesniegt 
vienu personas fotogrāfiju (3 x 4 cm)

Informāciju par bērnam noteikto invaliditāti un izsniegto VDEĀVK atzinumu 
CSDD iegūst no Invaliditātes informatīvās sistēmas (IIS), ja CSDD nav 
iespējams veikt pārbaudi IIS, nepieciešams iesniegt VDEĀVK atzinumu

Maksa par personas ar invaliditāti stāvvietu karti ir 0,86 EUR 

Personas ar invaliditāti 
stāvvietu izmantošanas karte,

ja vecāka aprūpē ir bērns ar invaliditāti


